10 Verum si regularis non regalaretur, sed sæcularem Clericum percurrit, non à suo Prelato prælante Episcopo, sed ab ipsoj Episcopo tandem absoluvi poterit, modo percellio leuis fuerit. Sicuti deciderit cap. religiosi sententia excommunicat. in 6. luctu. cap. cimillorum, codem 11. Et tradit Glossa ibi. & in d. cap. peruenit, codem 11. Mol. disp. 60. n. 4. Layman. dicto c. 5. in fine. Notius vero siue ante ingessum, siue post percurrit Religiosum, vel clericum sæcularem absoluvi poterit ab eodem Prelato, à quo alii Religiosi eiusdem donum possunt; quia in favorabilibus nomine Religiosi comprehenduntur: ut adnotatur in c. cimillorum, de sententia excommunicat. hoc tamet discrimine, nam notius si ante professionem in monasterio egrediatur obligatus est Sedem Apostolica se presentare, alioquin in simili excommunicationem incidet, iuxta cap. eos qui de sententia excommunicat. in 6. quia ob temporale impedimentum scilicet ne vagare, concessa illi fuit absolutione. Ut aduerit Sayrus lib. 3. cap. 28. num. 13. Molina disp. 60. num. 3. Layman. lib. 1. tract. 5. par. 2. cap. 5. in fine. Qui Doctores recte monent hæc de Religiosis intelligenda esse, spectato iure commun. Nam si eorum specialis priuilegia spelicantur possunt omnes Religiosi à suis Prelatis absoluvi ab excommunicatione etiam ob enormem lesionem contracta, ut constat ex priuilegio Minorum. verbo ab soluio ordinaria ad fratres. 1. 3. 3. 8 & ex compendio soñorum priuilegiis verbo ab soluio.

11 Difficultas autem gravis est An Religiosi exempti absoluvi possint ab hac excommunicatione, & à qualibet alio peccato ab Episcopo, seu eius Vicario, sicuti possunt alii Religiosi non exempti; Et quidem consentiente Prelato id fieri posse pro certo habendum est. Nam si Prelatus habet potestatam ab ea excommunicatione absoluendi consen-

tientis ut Episcopus absoluat, tacite illi facultatem delegat. Si vero ea potestate carerit, non sunt censendi Religiosi in hac parte exempti, alibi exemptio illis praividetur, & deterioris conditionis reddetur; quod credendum non est, maximum cum hæc exemplo in favorem Religionis statutum. Religiosi autem paci; & queri non leviter, noceret exemplis Religiosorum, quæ Episcopis denegaret potestatem eos absoluendi, & ipsorum Prelatis non concederet, siquidem ea casu cogerentur Religiosi vagari. Allerendum igitur est de contentu prælati posse Episcopum Religiosos exemptiones absoluere. Sic tradit Sylvestr. verbo ab soluio. 5. numero 2. & 3. Molina tract. 6. disp. 61. num. 4. Suar. t. 4. in 3. p. disp. 1. 30. sct. 2. num. 3. Et 1. 5. de censor. disp. 41. sct. 2. num. 12. Henrici lib. 6. de penit. c. 1. 6. num. 8. & lib. 7. de indulgent. c. 2. 5. num. 2. & lib. 10. c. 20. n. 2. & lib. 1. 4. vlt. num. 10. Auila 2. p. de cens. c. 7. dispensat. 1. dub. 6. Sanch. alius relatis lib. 4. decalog. cap. 39. 32. & seqq. colligiturque ex c. luminos. 18. 9. 2. vbi habetur Episcopum posse exercere iurisdictionem de confessu Abbatis in Monasterio exempto. Neque obest hanc exemptionem Religioni concedi, nam ipsam Religio confitent in medio Prælato in subiectiōnem Religiosi Episcopo factam. ut ipso sibi conuenientem.